

گفت‌وگوی دوستانه درباره مسئله خلافت

کتاب «گفت‌وگوی دوستانه درباره مسئله خلافت» منتشر شد



کتاب #171 گفت‌وگوی دوستانه درباره مسئله خلافت؛ منتشر شد

گروه اندیشه: کتاب #171 گفت‌وگوی دوستانه درباره مسئله خلافت؛ تألیف سیدعلیرضا حسینی به همت انتشارات دلیل ما منتشر شد.

به گزارش خبرگزاری قرآنی ایران (ایکنا)، در این کتاب نویسنده مسئله خلافت و امامت را که یکی از مهم‌ترین مسائلی است که ریشه‌ای‌ترین تفاوت شیعه و سنی از آن نشأت می‌گیرد را در قالب گفت‌وگویی دوستانه ارائه می‌دهد.

به باور نویسنده، در جوامعی همچون جامعه ایران که شیعیان و اهل سنت در کنار هم با الفت و مهربانی زندگی می‌کنند مسلماً روشن‌فکران و آزاداندیشان این دو گروه اعتقادی دوست دارند با افکار و عقاید یکدیگر آشنا شوند.

از آنجا که مؤلف معتقد است، تفهیم و تفاهم در سایه گفت‌وگو بهتر انجام می‌گیرد، این مسئله را در قالب ملاقات‌های دوستانه در هفت روز شرح می‌دهد. روز اول مختص به معارفه و آشنایی است و روز دوم درباره اختلاف در عین هماهنگی است.

نویسنده در بخش روز سوم، فرق انتصابی یا انتخابی بودن خلافت را توضیح می‌دهد و به چهار مورد اشاره می‌کند. وی در این بخش به چهار تفاوت اشاره می‌کند و می‌نویسد: #171 اگر آن طور که ما شیعیان می‌گوییم که خدا خلیفه را تعیین کرده و پیامبر اکرم(ص) آن را تبلیغ فرموده باشد، مبدأ و شهور مذهب شیعه از زمان پیامبر(ص) خواهد بود و ممکن نیست بعد از آن حضرت(ص) باشد؛

مؤلف در فصل چهارم به معرفی منابع بحث می‌پردازد و دو موضوع مسلمانان پس از رحلت پیامبر اکرم(ص) و دقت و کنجاوی را مورد بررسی قرار می‌دهد. در بخش بعدی به عوامل خودکامگی و استبداد می‌پردازد و به خلفای انتصابی پیامبر(ص) اشاره می‌کند و دلایل روایی این انتصاب را از منابع اهل سنت بیان می‌کند.

موضوع بخش ششم این نوشتار بررسی سند روایات انتصاب در منابع اهل سنت است. نویسنده پس از آن که دلالت روایات انتصاب را از منابع اهل سنت بررسی می‌کند، به ذکر امامان دوازده‌گانه در منابع اهل سنت می‌پردازد. فصل بعدی و پایانی این کتاب #171؛ ائمه اهل بیت(ع) در منابع اهل سنت؛ است.

نویسنده در این بخش می‌آورد: #171 حدیث شریف غدیر #171؛ من کنت مولاه فهذا علی مولاه...؛ را بسیاری از علمای اهل سنت متواتر دانسته‌اند، از جمله ذهبی در سیره اعلام النبلاء، پس از نقل آن از جابر می‌گوید: این حدیث جداً در سطح بالایی از خوبی و نیکویی است و متن آن متواتر است؛

یادآور می‌شود، کتاب #171 گفت‌وگوی دوستانه درباره مسئله خلافت؛ تألیف سیدعلیرضا حسینی، در 72 صفحه به شمارگان 2000 نسخه به بهای 8000 ریال به همت انتشارات دلیل ما منتشر شد.